2

СОВЕТ МИНИСТРОВ
СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            от 5 ноября 2024 г. № 42

       г. Минск

	О выравнивании тарифных условий на перевозки железнодорожным транспортом минерально-строительных грузов для белорусских и российских производителей
при поставке на российский рынок железнодорожным транспортом

Совет Министров Союзного государства постановляет:
1. Федеральной антимонопольной службе, Министерству транспорта Российской Федерации обеспечить принятие и исполнение решения
по поэтапному выравниванию тарифных условий на перевозки железнодорожным транспортом минерально-строительных грузов
для белорусских и российских производителей при поставке на российский рынок железнодорожным транспортом в два этапа:
с 1 января 2025 г. сократить разрыв между тарифами в два раза (изменить коэффициент 0,9009 до 0,9492);
с 1 января 2026 г. перейти на применение единообразных тарифов.
2. Федеральной антимонопольной службе проинформировать Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь о принятых решениях по исполнению пункта 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      Председатель
  Совета Министров
Союзного государства                                                                        М.Мишустин

image4.png

image5.jpeg

image6.png

image1.png

image2.jpeg

image3.png